
All’Albo camerale

DETERMINAZIONE

Oggetto: cancellazione,  ai sensi dell’art. 2190 codice civile,  di imprese individuali a

seguito chiusura d’ufficio della PIVA disposta dall’Agenzia delle entrate  ai

sensi  dell’art.  35, comma 15 bis,  del DPR n 633/1972  (comunicazione prot

42093 25/08/2020)

IL CONSERVATORE DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

VISTI l’articolo 8, L n 580/1993 e il regolamento attuativo adottato con DPR n 581/1995;

RICHIAMATO l’art. 2190 codice civile ove è previsto che «se un’iscrizione obbligatoria non è

stata richiesta, l’ufficio del registro invita mediante raccomandata l’imprenditore a richiederla

entro un congruo termine. Decorso inutilmente il termine assegnato, il giudice del registro

può ordinarla con decreto»;

RICHIAMATO il “Regolamento per lo svolgimento dei procedimenti d’ufficio relativi al registro

delle imprese e al repertorio delle notizie economico amministrative” approvato dal Consiglio

Camerale con delibera del 30/07/2019, n 11 e in particolare l’art. 9 rubricato “procedibilità

senza contraddittorio”  ove al  comma 1 è previsto che «Il  responsabile  del  procedimento

procede,  senza  contraddittorio,  nel  caso  di  iscrizione,  modificazione  o  cancellazione  di

notizie relative al Repertorio delle notizie economico amministrative comunicate ed attestate

da pubblica amministrazione»;

RICHIAMATO  l’art.  40  del  DL  16/07/2020,  n.  76  (pubblicato  in  GU RI  SG  n.  178  del

16/07/2020),  dove  al  primo  comma  è  previsto:  «1.  Il  provvedimento  conclusivo  delle

procedure d’ufficio disciplinate dal decreto del Presidente della Repubblica 23 luglio 2004, n.

247,  dall’articolo  2490,  sesto  comma,  del  codice  civile,  nonché  ogni  altra  iscrizione  o

cancellazione d’ufficio conseguente alla mancata registrazione obbligatoria a domanda di

parte nel registro imprese, è disposto con determinazione del conservatore.»;

VISTA la nota al prot 0042093 del 25/08/2020 inviata dall’ufficio dell’Agenzia delle entrate-

Direzione Provinciale  di  Vicenza-  U.T.  di  Vicenza,  con cui  comunica  il  provvedimento  di

chiusura  d’ufficio  della  partita  IVA  per  le  seguenti  imprese,  in  quanto,«sulla  base  degli

elementi in suo possesso, risultano non aver esercitato nelle tre annualità precedenti attività

di impresa ovvero attività artistiche o professionali»:

Servizio 4 Registro Imprese 

Responsabile procedimento, Conservatore del Registro Imprese: Dr. Marchetto Michele
Per informazioni: Dr.ssa Panarotto Isabella
Via Montale 27 – 36100 Vicenza

Tel. 0444 994.875 fax 0444 994.972

C.F. 80000330243 P.IVA 00521440248 C/C POSTALE 213363

www.vi.camcom.it pec: cameradicommercio@vi.legalmail.camcom.it

cciaa_vi aou_cciaa_vi - REG. CVIRP - PROTOCOLLO 0067168/U DEL 06/09/2021 15:45:29



Denominazione Codice fiscale PIVA REA AA Data 
cessazio-
ne PIVA

AFTAB FTBXXX85C03Z236F 03906760248 368484 no 26/08/2017

STEFANOVIC RADOS STFRDS78E29Z158K 03529040242 332540 102465 15/05/2020

TUTTO MALTE DI 
MARKOCEVIC SLADAN

MRKSDN71B14Z153K 03102300245 353206 108411 15/05/2020

FASOLATO FEDERICO FSLFRC70A04L840I 03532210246 334939 No 12/03/2020

RIZZO  LUCIANO RZZLCN60A06Z315G 03520420245 332430 102306 21/02/2020

S.P. SERVICE DI 
SOLMONA PIETRO

SLMPTR54T22F842C 02663630248 265253 92560 18/12/2019

PRESO ATTO che i  titolari  delle  predette imprese non hanno presentato la  domanda di

cancellazione dal registro delle imprese in conformazione al predetto provvedimento emesso

dall’Agenzia delle entrate ai sensi dell’art. 35, comma 15 bis, del DPR n 633/1972, né hanno

presentato domande di iscrizione negli ultimi 3 anni;

RITENUTO di procedere all’iscrizione della cancellazione della predetta impresa individuale

dal  registro  delle  imprese  senza  apertura  del  contraddittorio  ai  sensi  dell’art.  9  del

Regolamento Camerale dianzi citato;

PRESO ATTO che le predette imprese non hanno comunicato al registro delle imprese un

indirizzo PEC valido e attivo;

RICHIAMATA la direttiva prot. 0044764/U del 04/06/2021, con cui sono state determinate le

modalità di esecuzione delle comunicazioni inerenti i procedimenti d’ufficio di cancellazione,

previsti dal DPR n 247/2004, dagli articoli 2490 c.c., 37 e 40 del DL Semplificazioni;

DISPONE

-  che  sia  iscritta  nel  registro  delle  imprese,  ai  sensi  dell’art.  2190  codice  civile,  la

cancellazione  delle  seguenti  imprese  individuali  a  seguito  chiusura  della  PIVA  disposta

dall’Agenzia delle entrate ai sensi dell’art. 35, comma 15 bis, del DPR n 633/1972:

Denominazione Codice fiscale PIVA REA AA Data 
cessazio-
ne PIVA

AFTAB FTBXXX85C03Z236F 03906760248 368484 no 26/08/2017

STEFANOVIC RADOS STFRDS78E29Z158K 03529040242 332540 102465 15/05/2020

TUTTO MALTE DI 
MARKOCEVIC SLADAN

MRKSDN71B14Z153K 03102300245 353206 108411 15/05/2020

FASOLATO FEDERICO FSLFRC70A04L840I 03532210246 334939 No 12/03/2020

RIZZO  LUCIANO RZZLCN60A06Z315G 03520420245 332430 102306 21/02/2020

S.P. SERVICE DI 
SOLMONA PIETRO

SLMPTR54T22F842C 02663630248 265253 92560 18/12/2019

Servizio 4 Registro Imprese 

Responsabile procedimento, Conservatore del Registro Imprese: Dr. Marchetto Michele
Per informazioni: Dr.ssa Panarotto Isabella
Via Montale 27 – 36100 Vicenza

Tel. 0444 994.875 fax 0444 994.972

C.F. 80000330243 P.IVA 00521440248 C/C POSTALE 213363

www.vi.camcom.it pec: cameradicommercio@vi.legalmail.camcom.it



- che il presente provvedimento sia trasmesso all’ufficio accertamenti per la determinazione

della sanzione relativa agli omessi adempimenti da notificare ai titolari delle imprese;

- che il  presente provvedimento venga comunicato ai  titolari  delle  imprese entro 8 (otto)

giorni dalla data odierna, mediante pubblicazione all’Albo camerale online per trenta giorni, in

quanto  per  dette  imprese  non  risulta  la  comunicazione  al  registro  delle  imprese  di  un

indirizzo PEC valido ed attivo;

RICORDA 

che avverso il  presente provvedimento,  entro 8 giorni  dalla  comunicazione,  è prevista la

possibilità di ricorrere al Giudice del Registro di Vicenza presso il Tribunale di Vicenza, ai

sensi dell’articolo 2189 del codice civile.

Il Conservatore del Registro delle Imprese

(Dr. Michele Marchetto)

Firmato digitalmente

Servizio 4 Registro Imprese 

Responsabile procedimento, Conservatore del Registro Imprese: Dr. Marchetto Michele
Per informazioni: Dr.ssa Panarotto Isabella
Via Montale 27 – 36100 Vicenza

Tel. 0444 994.875 fax 0444 994.972

C.F. 80000330243 P.IVA 00521440248 C/C POSTALE 213363

www.vi.camcom.it pec: cameradicommercio@vi.legalmail.camcom.it


		2021-09-06T11:17:08+0200
	Camera di Commercio
	MICHELE MARCHETTO
	Sottoscrizione documento




